
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 366 del 11/05/2023 Reg. N. Servizio 159 del 11/05/2023

 

OGGETTO AGGIUDICAZIONEDEFINITIVA PER IL’CONFERIMENTO DI INCARICO
PROPFESSIONALE A PSICOLOGO FIGURA NONPRESENTE NELLA DOTAZIONE
ORGANICA DELL'ENTE.

 
CIG: CIG: Z293AC2DBC CUP:

 
Richiamati:

 il decreto sindacale n.09/2022 con il quale il sottoscritto è stato designato responsabile dell’area
Amministrativa-Contabile;

 l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità TUEL);
 il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016 n. 91 S.O.), con particolare riferimento all’articolo
32, che prevede che l’aggiudicazione provvisoria sia soggetta ad approvazione da parte dell’organo
competente;

Premesso che:
-con determinazione n.286 del 13.04.2023 è stato approvato l’avviso pubblico per il conferimento di
incarico professionale a psicologo selezione per soli titoli.

- esaminati i documenti pervenuti dai concorrenti, con la presente viene approvato il Verbale di Gara, il
sottoscritto ritiene l’attività svolta dall’organo incaricato della selezione legittima, conforme alla normativa ed
in particolare ai principi di cui all’art. 30 del Codice, procedura che si è conclusa nella seduta del 10.05.2023
con l’aggiudicazione provvisoria alla psicologa DONATO Lucia;

- verbale di gara non viene pubblicato per motivi di Privacy nella sezione amministrazione trasparente del
Comune di Marsicovetere . ma e depositato agli atti del Comune;

Conseguentemente, aggiudica in via definitiva l’incarico all’aggiudicatario provvisorio;
l’aggiudicazione definita non equivale ad accettazione dell’offerta (art. 32 del Codice);

Atteso che a norma dell’art. 32 del Codice questa aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo in seguito alla
verifica dei requisiti di ordine generale e tecnico-professionali in capo all’aggiudicatario



Ritenuto di assumere il definitivo impegno contabile di spesa (art. 183 del TUEL), per l’importo effettivo del
contratto di euro 10.955,95 su l cap. n.11043.10 del bilancio 2022/2024 esercizio 2023 per €.6.110,05 ed
esercizio 2024 per €.4.845,90,e conseguentemente, di stornare la prenotazione di impegno assunta con la
precedente determinazione a contrattare numero 209 del 10.03.2021;

tutto ciò richiamato e premesso
PROPONE

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;
2) di approvare, il Verbale di Gara che descrivono le operazioni svolte dall’organo incaricato della selezione ;
3) di dare atto che il verbale di gara non viene pubblicato per motivi di Privacy nella sezione
amministrazione trasparente del Comune di Marsicovetere

4) di aggiudicare in via definitiva alla psicologa DONATO Lucia, l’incarico di psicologa per verso il
corrispettivo di € 25.82 oltre contributi ENPAP per ogni ora di servizio ;

5) di impegnare la somma complessiva di €. 10.955,95 sul cap. n.11043.10 del bilancio 2022/2024 di cui €.
6.110,05 per l’esercizio 2023 ed €. 4.845,90 per l’esercizio 2024 sul capitolo, per le finalità ed in favore del
soggetto di cui al punto precedente.

6) Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del
responsabile dell’area amministrativa contabile che avrà cura di conservarla nelle forme e nei modi stabiliti
dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 11/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000



Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 159 del 11/05/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data11/05/2023.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 11/05/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 11/05/2023 al N. 583.

Marsicovetere, lì 11/05/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 11/05/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


